ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.07.2019

	№
	25/275

г.Пенза

О регистрации списка кандидатов в депутаты Пензенской
городской Думы седьмого созыва, выдвинутого
Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Пензенской области
по единому избирательному округу

Проверив порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Пензенской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Пензенской области по единому избирательному округу, и документы, представленные для уведомления о выдвижении и для регистрации списка кандидатов, Избирательная комиссия города Пензы нарушений избирательного  законодательства не установила.
В поддержку выдвижения списка кандидатов в депутаты Пензенской городской Думы седьмого созыва,  выдвинутого Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Пензенской области по единому избирательному округу, собрано 2214 подписей избирателей.
Количество избирателей в едином избирательном округе – 402677, требуемое количество подписей для регистрации списка кандидатов –  2013.
В результате проверки подписных листов установлено: заявлено подписей –2214; представлено подписей – 2214; количество подписей, признанных недействительными и недостоверными - 47 ; количество подписей, признанных действительными и достоверными – 2167.
Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17, частью 17 статьи 37 Закона Пензенской области от 22.05.2006 № 1048-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам и по единому избирательному округу»,
Избирательная комиссия города Пензы постановляет:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Пензенской городской Думы седьмого созыва в количестве 11 человек, выдвинутого Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Пензенской области по единому избирательному округу (прилагается).
Дата и время регистрации: 25.07.2019 года в 15 часов 45 минут.
2. Выдать зарегистрированным  кандидатам в депутаты удостоверения установленного образца.
3. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения копию настоящего постановления и второй экземпляр зарегистрированного списка кандидатов.
5. Разместить настоящее постановление на странице Избирательной комиссии города Пензы  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  комиссии		          			   	          О.В.Сорокина

Секретарь  комиссии					                            А.О.Елистратова